



## Vragen en antwoorden marktconsultatie

### Gegevens aanbestedende dienst

|                 |                                                                                      |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Projectnaam:    | Uitbreiding Afmeercapaciteit Nieuwe Haven Den Helder                                 |
| Inkoopadviseur: | Lukas Reinders                                                                       |
| E-mailadres:    | <a href="mailto:lukas.reinders@rijksoverheid.nl">lukas.reinders@rijksoverheid.nl</a> |
| Telefoonnummer: | +31 6 21 12 43 74                                                                    |

### Gegevens marktpartij

|                     |  |
|---------------------|--|
| Organisatie:        |  |
| Contactpersoon:     |  |
| Functie:            |  |
| E-mailadres:        |  |
| Telefoonnummer:     |  |
| Aantal medewerkers: |  |
| MKB ja/nee:         |  |
| Kernactiviteiten:   |  |

### Schriftelijke vragen door het Rijksvastgoedbedrijf:

Het Rijksvastgoedbedrijf heeft met de Marktconsultatie als doel informatie te krijgen van marktpartijen die ervaring hebben met het bouwen van kademuren in zeehavens. U hoeft niet te voldoen aan alle criteria.

#### Geschiktheidsvragen

| Nummer | Vraag/ Antwoord  |                                                                                                                           |
|--------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met de uitvoering van een geïntegreerd contract onder de UAV-GC voorwaarden?                      |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 2.     | <i>vraag:</i>    | Voorziet u dat u voor deze opdracht zelfstandig zal kunnen uitvoeren of in combinatie? Graag toelichten                   |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 3.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het baggeren/groot grondverzet met werken van deze omvang? Graag toelichten                   |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 4.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het saneren van de waterbodem met werken van soortgelijke omvang? Graag toelichten            |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 5.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het <i>ontwerpen</i> van soortgelijke kademuren in zeehavens? Graag toelichten                |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 6.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het <i>bouwen</i> van soortgelijke kademuren in zeehavens? Graag toelichten                   |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 7.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het <i>ontwerpen</i> van brandstoffenleidingen en bijbehorende installaties? Graag toelichten |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |
| 8.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma ervaring met het <i>bouwen</i> van brandstoffenleidingen en bijbehorende installaties? Graag toelichten    |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                           |

### Marktconsultatievragen

| Nummer | Vraag/ Antwoord  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.     | <i>vraag:</i>    | Bent u als firma geïnteresseerd om mee te doen aan de aanbesteding 'Uitbreiding Afmeercapaciteit Nieuwe Haven Den Helder', waarom wel, of niet?<br>a) Met een scope zoals beschreven in de bijlage?<br>b) De opdracht in de markt gezet wordt als een geïntegreerd contract met de UAV-GC als voorwaarden? |
|        | <i>antwoord:</i> | 1.<br>Toelichting:<br><br>a)<br>Toelichting:<br><br>b)<br>Toelichting:                                                                                                                                                                                                                                     |
| 2.     | <i>vraag:</i>    | Heeft uw firma zelf ervaring met de uitvoering van geïntegreerde contracten of zal u hiervoor specifieke kennis (combinatie en/of derden) inschakelen?                                                                                                                                                     |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 3.     | <i>vraag:</i>    | Welke risico's ziet u in deze opdracht? Welke kunt u als eventuele Opdrachtnemer naar u toetrekken en welke zou Opdrachtgever volgens u bij zichzelf moeten houden?                                                                                                                                        |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 4.     | <i>vraag:</i>    | Welke kansen ziet u in deze opdracht?                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 5.     | <i>vraag:</i>    | Op welke wijze kan onderscheidend vermogen in de aanbesteding worden aangetoond (denk hierbij aan gunningscriteria)? Graag toelichten                                                                                                                                                                      |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 6.     | <i>vraag:</i>    | Welke minimale vereisten zijn volgens u van belang voor de uitvoering van de opdracht?(denk hierbij aan certificaten m.b.t. geschiktheidseisen)?                                                                                                                                                           |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 7.     | <i>vraag:</i>    | Welk detailniveau van ontwerp ziet u het liefst? denk hierbij aan: minimaal (uitgangspuntendocument) v.s. maximaal (uitvoeringsgereedontwerp) Graag toelichten                                                                                                                                             |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 8.     | <i>vraag:</i>    | De zeehaven is in open verbinding met de Waddenzee.<br>Bent u bekend met uitvoeringsmethoden die zo min mogelijk negatief effect hebben op flora en fauna (denk hierbij bijvoorbeeld aan het beperken van trillingen en geluid onder water)? Graag toelichten                                              |
|        | <i>antwoord:</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |